令和5年4⽉吉⽇
各　　　　位

拝啓　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き⽴てを賜り、誠にありがとうございます。
さて、このたび、当協会ではのり面保護工の技術講習会を開催いたします。
今回は、法面災害における防災・減災に焦点を当てて具体的対策事例などについて発表いたします。
ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬　具

１．⽇時 令和５年６⽉１4⽇（⽔）
１２︓３０〜１６︓１０　（受付　１１︓５０〜）

２．場所 コンベックス岡山　国際会議場
　〒701-0165 岡山市北区⼤内⽥675番地

　　　TEL 086-292-6111

３．受講料 無料

４．定員 約１００名

５．申込方法 ①受講申込書（別紙）に記入し、ＦＡＸにてご返送ください。
②宛先　国土環境緑化協会連合会　中国支部事務局　宛
　　　　FAX　０８６８－２８－０２４８

６．申込締切⽇ 令和５年５⽉３１⽇（⽔）

７．その他 建設コンサルタンツ協会の認定プログラムです（３．０ポイント）

８．お問い合わせ 国土環境緑化協会連合会　中国支部
（簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会・国土環境緑化協会）
事務局 ⽇本植生株式会社　津山支店内
担当 板⾕、⽇笠
連絡先 ＴＥＬ　０８６８－２８－０２５６
ｅ-mail tuyama@nihon-shokusei.co.jp

以　上

国 土 環 境 緑 化 協 会 連 合 会
簡 易 吹 付 法 枠 協 会 中 国 支 部
マ ザ ー ソ イ ル 協 会 中 国 地 方 支 部
国 土 環 境 緑 化 協 会 中 国 支 部

建設コンサルタンツ協会　認定プログラム
（申請CPD単位︓３．０ポイント予定）

（法面災害における防災・減災対策）
のり面保護工技術講習会のご案内

記

国土環境緑化協会連合会　のり面保護工技術講習会　プログラム
令和5年6⽉14⽇（⽔）12:30〜16:10

　■講演Ⅰ
　「簡易吹付法枠工と切土補強土工」

　■講演Ⅱ
　「植生工によるのり面災害対策の考え方」

会場案内

地図

12:40〜14:10
（90分）

時間
11:50〜12:30
12:30〜12:40

コンベックス岡山　国際会議場

内容 講師
　受付

14:25〜15:55
（90分）

15:55〜16:10

14:10〜14:25

〜法面災害関連　施工事例〜
〜野芝付きｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙによる護岸対策工〜

　オリエンテーション・開会

　休憩

　質疑応答・閉会

　国土環境緑化協会
　　　　本部技術委員⻑　　  中村　剛志
　              　　　       　　 藤原　壮一

　簡易吹付法枠協会
　　　  中国支部技術委員　　久保　玄裕〜鉄筋挿入工併⽤ｿｲﾙｸﾘｰﾄ工〜

令和５年　　　⽉　　　⽇
国土環境緑化協会連合会
　中国支部事務局　　宛
　ＦＡＸ　０８６８－２８－０２４８

⽇時︓ 令和5年6⽉14⽇（⽔）12:30〜16:10
場所︓ ｺﾝﾍﾞｯｸｽ岡山 国際会議場

●講習会に先⽴ちまして、事前のご意⾒・ご質問がございましたら、ご記入ください。

参加者

所属・役職 ご芳名

国土環境緑化協会連合会技術講習会

受講申込書

申込ご担当者様の
ご連絡先

勤務先

住所

電話番号

ＦＡＸ番号